

Narrenzunft Schamberg e.V. · 78713 Schramberg

Narrenzunft Schramberg e.V. Herr Jürgen Bihlmaier Eugen-Ritter-Strasse 19

78713 Schramberg



Anmeldekarte

für die Anschaffung eines Narrenkleidles und Anmeldung zum Hanselschlag

Name:		Vorname:	Terretoria
Strasse / Nr.:		PLZ / Ort:	
Geb. Datum:		Telefon:	-
E-Mail:			
Ich beabsichtige f	olgendes Narrenkleidle anzuschaffen:		
		Das Kleidle ist:	O neu oder O gebraucht (bitte ankreuzen)
Falls gebraucht, bitte Vorbesitzer benennen:			

Der Brauchtumsausschuss veranstaltet für Neukleidlesträger bei Bedarf einen Infoabend. Bei genügend Anmeldungen werden die bereits zum Hanselschlag angemeldeten Personen per Mail und über die Tagespresse rechtzeitig informiert und eingeladen.

Für die Anmeldung zum Hanselschlag ist eine Mitgliedschaft in der Narrenzunft Schramberg e.V. Voraussetzung. Ohne Mitgliedschaft kann die Aufnahme in die Hanselgilde nicht erfolgen!

Mir ist bekannt, dass eine neue Maske und ein neues Kleidle im rohen, d.h. unbemalten Zustand vom Brauchtumsausschuss der Narrenzunft Schramberg (Vorsitzender: Jürgen Bihlmaier, Tel. 07422-1064 / e-Mail info@rapp-bihlmaier.de) abgenommen werden muss. Die Abnahme erfolgt an noch bekannt zu gebenden Terminen (siehe Tagespresse)

Es wird empfohlen bei Anschaffung einer neuen Maske, evtl. Vorlagenmasken, Mustermasken hinsichtlich Ausdruck und Farbgebung mit dem Brauchtumsausschuss <u>vor</u> Auftragsvergabe an Schnitzer und Maler abzustimmen. Mustermasken können beim Brauchtumsausschuss der NZ angeschaut werden.

Ferne bestätige ich, dass ich folgende Informationen erhalten habe (siehe website der Narrenzunft Schramberg):

- Infoblatt für Neukleidlesträger
- Antrag auf Mitgliedschaft in der Narrenzunft Schramberg e.V. (ist der Anmeldekarte beizulegen!)
- Merkblatt
- Laufzettel

Bei Fragen werde ich mich an den Brauchtumsausschuss der Narrenzunft Schramberg e.V., an den Elferrat oder den Hanselausschuss wenden.

Datum und Unterschrift